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Verksamhetsriktlinjer 2026 

Styrelsen formulerade följande vid en workshop den 3 september 2023: 

 

Föreningens mission är att inom landskapet Västmanland, främja utforskandet och skyddet av 

fågelfauna och natur samt verka för att bland allmänheten väcka och underhålla intresset för fåglar, 

natur och ett aktivt friluftsliv. 

 

Föreningens vision är att öka medvetandet om natur och miljö genom aktiviteter kring fåglar och 

fågelliv. 

 

Föreningens huvudfokus är: 

• Ett starkt fågelskydd och förbättrad naturvård. 

• Ett ökat intresse för och kunskap om fåglar och natur i alla åldrar. 

• En stark och engagerad förening 

• En ökad samverkan med lokalföreningarna 

 

Verksamhetsriktlinjer för BirdLife Västmanland 2026  
De utgår från de tre verksamhetsben som vi har gemensamt med vår moderförening 

BirdLife Sverige. Fågelskydd, Fågelforskning och Fågelintresse. 

 

Fågelskydd 

 

Skogsfågel 
Föreningen började fokusera på skydd av skogen under 2024. Under 2025 startades 

det upp inventeringar av tjäder, järpe och mindre hackspett. Målet är att fortsätta med 

det under 2026. 
 

Asköviken 
VOF har en representant i Skötselrådet som ger råd till länsstyrelsen i frågor som rör 

förvaltning och fågelskydd i Asköviken Rådet träffas två gånger per år och består av 

representanter från Länsstyrelsen, WWF, Västerås stad, Naturskolan och VOF. 

Årlig kontakt med Länsstyrelsen 
Under 2024 och 2025  hölls inget årligt möte med länsstyrelsen då inga gemensamma projekt 
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bedrivits. Målsättningen är dock att denna kontakt kan återupptas under 2026. 

 

 

Fågelforskning 
Vår forskningsverksamhet är s.k medborgarforskning där vi genom projekt och datainsamling 

bistår forskningen med data. Detta sker genom rapportering på Artportalen och även genom 

inventeringsprojekt där vi själva sammanställer de data vi samlar in. 
 
Regionala rapportkommittén 
Rrk kommer att producera Fågelrapporten för Västmanland 2026 som presenteras i FiV nummer 2-3 

2026. Fågelrapporten baseras på de fåglar som rapporteras in på Artportalen och kvalitetsgranskas av 

Rrk. Thomas Pettersson är utsedd till sammankallande och ansvarig för RRK. 

 

Uggleveckan 
Vi planerar att fortsätta med uggleveckan även 2026. Johan Karlsson som ansvarar för dagliga 

rapporter och statistik kring denna tar gärna emot hjälp. 

 

Sjöfågelinventering 
BirdLife Västmanland kommer fortsatt koordinera det regionala arbetet med sjöfågelrutterna, en 

nationellt samordnad inventering av sjöfåglar under häckningstid i alla former av våtmarker. 

Inventeringen är ett samarbete mellan Birdlife Sverige, samtliga regionalföreningar och Svensk 

Fågeltaxering (Lunds universitet). Det regionala arbetet innebär bland annat att se till att täckningen 

av inventerade områden blir så stor som möjligt i landskapet och att befintliga inventeringsrutter är 

bemannade. Ansvarig för samordning av inventeringen är Jacob Rude. 

 

Ringmärkning 2026 
Vi startar upp en ny vintermärkningsplats vid Notudden där vi lättare kan möta nyfikna och utan tidiga 

morgonmärkningar hoppas vi att det kan hjälpa oss med nyrekrytering.  

I övrigt avser vi att fortsätta som vanligt. Vi börjar med CES vid Önstensborg under våren och 

sommaren och räknar med att fortsätta vår höstmärkning på Hamre våtmark. 

 

Organisationen kring vår ringmärkning är den samma som tidigare med Sara Wändell som ansvarig 

märkare och Johan Karlsson som administrativ ledare.  

 

Fågelintresse 

Daglediga 
Daglediga kommer att fortsätta sin verksamhet med träffar varje vecka med uppehåll över sommaren 

och julhelgerna. Utflykter kommer i huvudsak att göras i närområdet. 

Rapphönan 
Under 2026 kommer rapphönan att fortsätta sin verksamhet med sina månatliga träffar. Under den 

ljusa delen av året kommer man ha utflykter och utomhusaktiviteter. 

Unga fågelskådare. 

 

Ringmärkningen är den aktivitet som vi ser fungerar bäst för att locka fler ungdomar att delta i vår 

verksamhet. Vi fortsätter att hålla öppna ringmärkningar på hösten. 
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Vi fortsätter att visa oss tillgängliga för ungdomar och marknadsför Ungdomsskådarna BirdLife Sverige. 

Enstaka evenemang där Västmanländska ungdomar deltar som t ex Örnräkningen och vissa inventeringar 

och ringmärkning lyfts fram.  

 
Aktiviteter 
Vi har ett stort engagemang i ett antal årliga evenemang och kommer att fortsätta med dessa. Artrallyt, 

Vinterfåglar inpå Knuten, Påskrallyt, Fågelskådningens dag, Fågeltornskampen, BioBlitz Västmanland 

och Euro Birdwatch day. 

Under början av året håller vi en studiecirkel för nybörjare med samma upplägg som tidigare. 

 

Media 
Medlemstidning 
Vår medlemstidning Fåglar i Västmanland kommer vi fortsätta att ge ut med 4 tryckta nummer per år, 

nummer 2-3 kommer att vara dubbelnummer med den årliga fågelrapporten. 

Hemsida och Sociala medier 
Vi planerar att fortsätta med hemsidan, som ligger på BirdLife Sveriges plattform. 

 

På våra sociala plattformar fortsätter vi att vara aktiva på Facebook med gruppen Fåglar i Västmanland 

och sidan Västmanlands Ornitologiska Förening. Instagram kommer vi fortsätta vara aktiva på. 

Threads som vi startade inför 2024 har inte lyft för föreningslivet men eftersom kontot är kopplat till 

vårt Instagramkonto fortsätter vi att testa oss fram och ser om fler fågelintresserade hittar dit. 

 

 
Västerås 2026-02-15  

Per Eriksson Christina Bredin Marjatta Ericson Johan Karlsson 
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